ПРОТОКОЛ

Заседания Совета директоров

Открытого акционерного общества

«Водоканал» Матвеево — Курганского района

№ 1.04.12
Место нахождения Открытого акционерного общества «Водоканал» Матвеево — Курганского района (юридический адрес): ул. Шолохова, 25, п. Матвеев  Курган, Ростовской области

Место проведения: ул. Пугачева 116  п. Матвеев  Курган, Ростовская область.
Дата проведения: 25 апреля  2012 года

Время начала заседания: 14ч 30 минут

Время окончания заседания: 16ч  20минут

Дата составления протокола: 25 апреля   2012 года

Присутствовали члены Совета директоров:

1.Азаров Александр Владимирович – заместитель Главы Администрации Матвеево – Курганского района

2.Гончаров Александр Андреевич -  начальник  отдела координации работы  отраслей ЖКХ, строительства, транспорта и связи  Администрации  Матвеево – Курганского района

3.Шищенко Александр Евгеньевич – генеральный директор ОАО «Водоканал» Матвеево – Курганского района

4.Хиврич Яна Викторовна – ведущий юрисконсульт ОАО «Водоканал» Матвеево –                   Курганского района

      Кворум для принятия решений, отнесенных к компетенции Совета директоров - имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении ежегодного общего собрания акционеров Общества.

По вопросу повестки дня слушали:
          Азарова Александра Владимировича сообщившего, что в соответствии со ст. 47 Федерального закона «Об акционерных обществах» акционерное общество обязано проводить ежегодное общее собрание акционеров.
        Учитывая, что ОАО «Водоканал» в настоящее время - Общество с единственным акционером, все необходимые вопросы могут быть оформлены решением единственного акционера.
         Решения единственным акционером должны быть приняты по следующим вопросам:

- утверждение годового отчета Общества за 2011 год и годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2011 год, в том числе отчета о прибылях и убытках;
- распределение прибыли и убытков Общества по итогам финансового года;

- назначении членов Совета директоров Общества;

- назначении членов Ревизионной комиссии Общества;

- назначении аудитора Общества.

В обязанности Совета директоров входит представить единственному акционеру на утверждение годовой отчет Общества за 2011 год и годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2011 год в составе бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках и пояснительной записки, а также аудиторского заключения, так как общество в соответствии с Российским законодательством подлежит обязательному ежегодному аудиту. Кроме того, для принятия решения об утверждении годового отчета единственному акционеру необходимо представить отчет ревизионной комиссии.
Все указанные документы подготовлены исполнительным органом Общества, аудит проведен независимым аудитором Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско - экспертное бюро» «Эркон», ревизионная комиссия также подготовила свой отчет.

Предлагается направить в Администрацию Матвеево-Курганского района (Комитет имущественных и земельных отношений) – единственному акционеру Общества -  для принятия решения по следующим вопросам, относящимся к компетенции общего собрания акционеров:

-утверждение годового отчета Общества за 2011 год и годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2011 год, в том числе отчета о прибылях и убытках;

- распределение прибыли и убытков Общества по итогам финансового года;

- назначении членов Совета директоров Общества;

- назначении членов Ревизионной комиссии Общества;

- назначении аудитора Общества
следующие документы:
- годовой отчет Общества за 2011 год;
- годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2011 год, в составе бухгалтерского баланса,

отчета о прибылях и убытках и пояснительной записки;

- аудиторское заключение;

- список кандидатур членов Совета директоров Общества;

- список кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества;

          Предложить утвердить аудитором Общества Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско - экспертное бюро» «Эркон».

          А также внести предложение по результатам финансового года дивиденды не выплачивать.

Список  кандидатур членов Совета директоров Общества:
1.Гончаров Александр Андреевич
2.Шищенко Александр Евгеньевич
3.Юров Сергей Иванович
4.Елизаров Виктор  Владимирович
5.Мирошниченко Валентина Николаевна
Список  кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества:
1.Кужелева Галина Алексеевна
2.Гаврюшенко Екатерина Петровна
3.Штода Мария Александровна
     Предложить единственному акционеру принять решения по вопросам, подлежащим рассмотрению на годовом общем собрании акционеров, в срок до 30.06.2012г. включительно.

Вопрос, поставленный на голосование:

"Направить в Администрацию Матвеево-Курганского района (Комитет имущественных и земельных отношений) – единственному акционеру Общества  для принятия решения по следующим вопросам, относящимся к компетенции общего собрания акционеров:

- утверждение годового отчета Общества за 2011 год и годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2011 год, в том числе отчета о прибылях и убытках;

- распределение прибыли и убытков Общества по итогам финансового года;

- назначении членов Совета директоров Общества;

- назначении членов Ревизионной комиссии Общества;

- назначении аудитора Общества

следующие документы:

- годовой отчет Общества за 2011 год;

- годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2011 год, в составе бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках и пояснительной записки;

- аудиторское заключение;

- список кандидатур членов Совета директоров Общества;

- список кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества;

- проект решения.

           Предложить утвердить аудитором Общества Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско - экспертное бюро» «Эркон».

             А также внести предложение по результатам финансового года дивиденды не выплачивать.

Список  кандидатур членов Совета директоров Общества:
1.Гончаров Александр Андреевич
2.Шищенко Александр Евгеньевич

3.Юров Сергей Иванович
4.Елизаров Виктор  Владимирович

5.Мирошниченко Валентина Николаевна
Список  кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества:
1.Кужелева Галина Алексеевна

2.Гаврюшенко Екатерина Петровна

3.Штода Мария Александровна

         Предложить единственному акционеру принять решения по вопросам, подлежащим рассмотрению на годовом общем собрании акционеров, в срок до 30.06.2012г. включительно.
Итоги голосования:

	н/п
	Ф.И.О. Члена Совета Директоров
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Азаров Александр Владимирович
	 «за»

	2.
	Гончаров Александр Андреевич
	«за»

	3.
	Шищенко Александр Евгеньевич
	«за»

	4.
	Хиврич Яна Викторовна
	«за»

   «Против»           - нет.
«Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно – 100 (сто) процентов голосов членов Совета директоров Общества, принимавших участие в заседании.
Принятое решение:
"Направить в Администрацию Матвеево-Курганского района (Комитет имущественных и земельных отношений) – единственному акционеру Общества  для принятия решения по следующим вопросам, относящимся к компетенции общего собрания акционеров:

- утверждение годового отчета Общества за 2011 год и годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2011 год, в том числе отчета о прибылях и убытках;

- распределение прибыли и убытков Общества по итогам финансового года;

- назначении членов Совета директоров Общества;

- назначении членов Ревизионной комиссии Общества;

- назначении аудитора Общества

следующие документы:

- годовой отчет Общества за 2011 год;

- годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2011 год, в составе бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках и пояснительной записки;

- аудиторское заключение;

- список кандидатур членов Совета директоров Общества;

- список кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества;

             Предложить утвердить аудитором Общества Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторско -экспертное бюро» «Эркон».

Генеральный директор Э.А.  Андержанов.

Адрес: 344038 г. Ростов – на – Дону, пр. Ленина д. 66

Р.с. 40702810300060000311 в ФАК «МБРР» г. Ростов  - на – Дону,

К.с. 30101810400000000967

ИНН 6161029717   ОГРН 1026102904288

              По результатам финансового года дивиденды не выплачивать, а всю  прибыль оставить  в распоряжение ОАО «Водоканал».
Список  кандидатур членов Совета директоров Общества:

1.Гончаров Александр Андреевич
2.Шищенко Александр Евгеньевич

3.Юров Сергей Иванович
4.Елизаров Виктор  Владимирович

5.Мирошниченко Валентина Николаевна
Список  кандидатур членов Ревизионной комиссии Общества:
1.Кужелева Галина Алексеевна

2.Гаврюшенко Екатерина Петровна

3.Штода Мария Александровна

         Предложить единственному акционеру принять решения по вопросам, подлежащим рассмотрению на годовом общем собрании акционеров, в срок до 30.06.2012г. включительно.
         Заседание Совета директоров ОАО «Водоканал»  считать закрытым в связи с исчерпанием повестки дня.

Председатель  Совета директоров              _______________                                     /Азаров А.В./
PAGE
2